**I**rcā octauū lib: s̄i p̄hīlicoꝝ q̄rit p̄mo vñlē p̄mītū motozē esse fit de mōstrabilē. **C**D. nō qz nō est a nobis cognoscibīs ergo nīlī a nobis de eo ē dīmōstrabilē p̄z p̄ta p̄mo posteriori: qz de subō op̄et cognoscere gd̄ & qz. Et aīs est maiōtētū. 2°. metaphysice qz intellectōe nōst̄ se h̄z ad manife stissimā in nā sicut oculus nocte ad lumen solis vbi estīm̄ possiblitas ergo tñ bic. **C**D. fin p̄hīlophī. 3°. de aīa. fantasmatā se se h̄abēt ad intellectōe sicut sensiblitas ad sensū. ergo h̄o mīlī itēlligēt nīlī cuī fantasmatā p̄t p̄ sensū appre hēdere p̄mītū mōtō: nō h̄z fantasmatā ergo te. **C**Itē in finitū inq̄ntū infinitū est ignōtū p̄mo bñi 7. 2°. metaphysice p̄bāt de intellectōe nōt̄. qz sūtūm̄ propōtūtōna infinitū & intellectōe finit⁹: h̄z p̄mītū mōtō: est infinitū vt p̄z ex hoc. 8°. Ter. 2.77 & intellectōe nōst̄ est finit⁹: qz est potētia nācē finite ergo te. et. 7. 8.

**C**Inconīrariū est Aristō. in hoc. 8°. qz per mobile motū

Ter. 2.1.

Ter. 2.1.

Ter. 2.11.

Ter. 2.77

Ter. 2.78.

Ter. 2.35

demonstrat primū motorem esse.

**In hac** qōne sunt tria facienda. Primo pīmitā ali/qua pāmbula. Scđo alīq̄ pclones. Ter/ tio remonebunt alīq̄ difficultates. C Horādū p̄ q̄tuo/sunt vie qb̄ venit in cognitionē pīmī motoris vt pbabit s.p. viā cālitatis effectuē seu monētis p̄ vīa fūis p̄ vīa emi/ nētē t p̄ vīa remotiōis. Ad qđ intelligēdū est sciendū q̄tuo/s modis venim⁹ in cognitionē alien⁹ aut immediate p̄ seipm̄ sicut actū intelligēdū expīmentālī p̄ seipm̄ cognoscim⁹ aut p̄ spēm̄ sua sicut qdditatis rerū sensiblū p̄ spēs ipres/ sas in aia. Aut arguit p̄ rōnē cognoscēdi sicut p̄ spēm̄ acci/ dentiū argumentamur subām. C Aut arguit p̄ obm̄ co/ gnitiū sicut p̄ actū intelligēdū cognitiū arguiū in nobis potē/ tias itellectuā. C Scđo ē notādū qđ duplex est demon/ stratio. s.cathegorica seu ostēsua t illa est in modo t in fi/ gura t est potissima demonstratio de qua habet p̄ poste/ riōz. cui⁹ oīs termini sunt. idē reali⁹ t si non formalis. Alia est hypotetica seu dīmīna per quaz iuestigant difficultates entiū vt p̄z. 2°. posterioz. t p̄ de aia cui⁹ termini nō sunt idem nec reali⁹ nec formalis. nec est in modo nec in figura. C Tertio est notādū q̄ difficultas in cognoscēdi puenit duplī fīm Lōmētatore. 2°. metapbice. aut ex pte rei cogni/ te sicut de relatiōib⁹ t de mā pīma ppiter eoz minima en/ titatē. aut ex pte nostri modi cognoscēdi q̄ est ex sensatis. su/ cut p̄z. 3°. de aia. t in de sensu t sensato. nibil enīz est in in/ tellectu. qn p̄ p̄z suerit in sensu. t illo mō metapbica est diffīcillima: quia de maxime abstractis a mā t a motu t a sensu p̄ metapbice. C Quarto est notādū q̄ alīq̄ cognoscēdi p̄t intelligi duplī: aut si est aut qđ ē vt p̄z. 2°. posterioz.

**H**is pīmissis ponunt sex pclones. Prima q̄ a nobis pro statu isto nō cognoscēdi pīmī motor p̄ seipm̄z t expīmentālī p̄z. q̄ talis est cognitio intuitiva quā de deo t pro statu isto t de lege cōi nō p̄t b̄re. C Scđo pclō q̄ de cōflege nō cognoscim⁹ pro statu isto pīmī motorē p̄ alī/ quaz spēm̄ el⁹ p̄pīaz. q̄ spēm̄ nullā hēmīns pro statu isto nālī nīs cātās a sensiblū a qb̄ nō causat in nobis aliqua talis que vt sic posset pīmī motorē rep̄tare. C Tertia pclō q̄ sicut p̄ actū cognoscēdi arguiū potentiāz: t ex ea argutia⁹ eētiaz aic sicut p̄ accītia subāz sic p̄ motū aut esse crūm cogn... a argutiae t demonstratiue hypotetica cognoscēdi pīmī motorē: q̄ cognito aliquo effectu vel moto/ rū q̄tū de cā efficiēt vel mouere vel finali. Hāz si est causatuz vel motū aut a se aut ab alio. t ne eāt in infinituz in talib⁹ eētialib⁹ ordītatis deuenit ad pīmī motēs simplīz t pīmī efficiēt t ultimū finē t ista via ē philosophica quo ad motū qua vīl Aristo. hīc in hoc. 8°. ad demōstranduz pīmī motore ēse. via tñ ex cāto est melior q̄ si nibil mo/ ve. et nō min⁹ p̄ cātu posset pīmī motor. demōstrarī in/ qnti efficiēt pīmī. C Quarta pclō q̄ pīmī motore co/ gnoscim⁹ argutiae p̄ rōnē cognoscēdi q̄ sicut p̄ spēs sensi/ biles cognoscim⁹ subām co:pale sic p̄ co:pale spūalē t tā/ dem pīmī via p̄z. 3°. de aia. C Quinta pclō q̄ demōstra/ tione. ppiter qđ t ostēsua t potissima nō p̄t aliquo modo demōstrarī: tūz q̄ illa pcedit p̄ distinctionē vt p̄z p̄ de aia 2. 2°. posterioz quā pīmī motor nō h̄z cū sit simplī sim/ plē: tum q̄ illa abstrahit ab oī exītia sicut ab oī p̄dīcatō p̄ accītia. C Sexta pclō q̄ demōstrarī metapbice per viam emīnitē. dato. n. q̄ nibil mouere aut cātēt adhuc ex or/ dīne repto in entib⁹ inter ca que sunt alteri⁹ t alteri⁹ rōnīs ostēderet q̄ etī deuenire ad vīl pīmī emīnēs. Alia/ phisicus etiā demōstrat hoc idē ex fine vītio. 12°. metapbice entia nolūt male disponi multitudi pīcipiātū mala. vīl igīt pīceps. Habem⁹ igīt iter ceteros pcept⁹ de pīmī moto/ rīs. Deductio igīt ab effectib⁹ vel motu vīz ad cām pī/ main vel pīmī motore est phisica t si pcedat a pīmī cā vī/ pīmī motore vīz ad ens infinitū ēēt metapbica q̄ finitūz t infinitū sunt dīte entis qđ est subiectus metapbice t de/ ductio ab ente finito vīz ad alias pfectōes simplīz the/ orica t sic gnātōe phisica est pīor. seq̄. 2°. metapbica. 3°. theorica h̄z pfective ecōtrario p̄tingat. Allie vie patebunt in qōne de infinitate in vigore pīmī motoris. Intelligendū tñ

Ter. 2. 11.

Loin. 1.

Ter. 2. 5.

Ter. 2. 35